令和３年６月２２日

保護者の皆様

日進市立竹の山小学校長 佐藤尚武

熱中症等の予防対策について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。日頃は、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、暑さも日増しに厳しくなってきております。熱中症を予防するために下記のよう

な対策を行います。本対策についての保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いい

たします。

記

●ランドセルについて

ランドセルは背中が蒸れやすくなると言われているため、６月２８日（月）～１０

月１日（金）までの期間、リュックサック等に替えていただいても構いません。（ラン

ドセルを使用していただいても構いません）ただし、必ず両肩からかけるものとしま

す。また、持ち物が重くならないように、可能な限り、教科書や学習道具は学校に置

いておくように指導します。置いていく物は学年によって異なります。

 ●マスクの着用について

   体育の授業や登下校も含めて、暑いときはマスクを外したり、あごまでずらしたり

してもよいこと、マスクをしていないときは会話を控えるよう指導をしています。マ

スクの着脱については、ご家庭でも話題にしていただければと思います。

  ※ 学校では、気温や暑さ指数をもとに、体育の授業や休み時間の外遊びを制限し

たり中止したりさせていただきます。

●体調管理について

十分な睡眠と食事（特に朝食）をとらせるなど、児童の体調管理をお願いいたしま

す。もし、児童の体調がすぐれない様子があれば、無理をせず自宅で休養させてくだ

さい。

● その他（５月２２日「子どもたちの安全のために」の文書と同様の内容です）

・ 首を冷やすタオルやネッククーラーなどを持たせていただいても構いません。日

傘についても、保護者のご判断で持たせていただいても構いません。ただし、視界

が制限されますので、交通安全には十分気を付けるようお子様にお話しください。

・  必ず水筒を持たせてください。塩分補給のためスポーツドリンクや塩タブレット

等については、保護者のご判断で適量持参しても構いません。校内では、約束の中

で飲用します。

※  ご不明な点がありましたら、教頭 秋江までお問い合わせください。(75-5330)